
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE 

ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM  

OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

 

13 februarie 2023 

 

 
                                 Nr. 75 

mun. Chişinău 

 

Cu privire la stabilirea 

orarului Adunărilor membrilor titulari şi membrilor corespondenţi  

ale Secţiilor de Ştiinţe ale AȘM 

 

În temeiul punctului 18 al Regulamentului privind alegerea membrilor titulari 

(academicieni), membrilor corespondenți şi membrilor de onoare ai Academiei de Științe a 

Moldovei, aprobat prin Hotărârea Adunării Generale a membrilor Academiei de Științe a 

Moldovei nr. IV/1 din 26 octombrie 2022, Prezidiul Academiei de Științe a Moldovei 

HOTĂRĂŞTE: 

1) La propunerea birourilor Secţiilor de Ştiinţe ale AȘM, se stabilește orarul Adunărilor 

membrilor titulari şi membrilor corespondenţi ale Secţiilor de Ştiinţe, după cum urmează: 

I) Secția Științe Exacte și Inginerești – marți, 21 februarie 2023, ora 11.00; 

II) Secția Științe ale Vieții (domeniul medicină; domeniul agricultură, biologie și mediu) – 

miercuri, 22 februarie, ora 09.00; 

III) Secția Științe Sociale, Economice, Umanistice și Arte – vineri, 24 februarie 2023, ora 

10.00. 

2) Controlul asupra îndeplinirii prezentei hotărâri revine dnei doctor habilitat Liliana 

Condraticova, secretar științific al AȘM. 

 

Președinte al AȘM       acad. Ion TIGHINEANU 

 

 

Secretar științific general      dr. hab. Liliana CONDRATICOVA 

 

 


